
Uchwała Nr XLII/748/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 kwietnia 2014r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla  Powiatu Kieleckiego z przeznaczeniem na 
wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych – „Dofinansowanie kosztów działania Warsztatu Terapii Zajęciowej 
prowadzonego przez Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
Intelektualnie i Ruchowo – z przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych”. 
 
Na podstawie  art. 10 b ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
 i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.2011r. Nr 127poz. 721. z późn. 
zm.),art. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013r. 
poz.596 z późn. zm.), art. 220,  art. 216  ust. 2 pkt 5 i art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r. poz. 885 z późn.  zm.), art. 47 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U.z.2010.Nr 80 
poz. 526 j.t. z późn. zm).uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Z budżetu Województwa udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej  
w wysokości 80.000,00  zł. (osiemdziesiąt tysięcy złotych)  dla Powiatu  Kieleckiego  
z przeznaczeniem na realizację zadania własnego powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych – „Dofinansowanie kosztów działania Warsztatu Terapii 
Zajęciowej prowadzonego przez Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo – z przeznaczeniem na zakup autobusu do 
przewozu osób niepełnosprawnych”. 

§ 2 
 

Zasady przekazania dotacji, sposób, terminy jej rozliczenia i kontroli określi umowa zawarta 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Kieleckim. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
       Przewodniczący Sejmiku 

 

          Tadeusz Kowalczyk 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla  Powiatu Kieleckiego  
z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych –  „Dofinansowanie kosztów działania 
Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo – z przeznaczeniem na zakup 
autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych”. 
 

W  marcu br. do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wpłynął wniosek w którym  
w imieniu Zarządu Powiatu w Kielcach Wicestarosta zwrócił się do Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na wsparcie zadania własnego 
powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  – 
„Dofinansowanie kosztów działania Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez 
Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo –  
z przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych”. 
 
Dotacja ta będzie stanowić udział własny powiatu w kosztach zakupu autobusu do przewozu 
osób niepełnosprawnych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Fanisławicach . 
 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Fanisławicach gm. Łopuszno  prowadzony jest przez Wiejskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo. Uczestnikami 
WTZ jest 35 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu: kieleckiego, włoszczowskiego  
i koneckiego. Stowarzyszenie w grudniu 2013r. otrzymało dofinansowanie ze środków 
PFRON w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami II do zakupu 
autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych.  

  
Aby możliwe było udzielenie dotacji dla Powiatu Kieleckiego z przeznaczeniem na wkład 
własny w kosztach zakupu autobusu dla Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez 
Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo  
konieczne jest dokonanie zmian w budżecie województwa w ramach działu  853- Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziału 85311 - Rehabilitacja zawodowa  
i społeczna osób niepełnosprawnych. 
 


